
 

 
 
 
 

 

 

 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

Decreto n. 363 del 31/10/2024   

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il decreto dipartimentale 16 ottobre 2023 n. 809, con il quale è stato bandito il concorso 

pubblico, per esami, a 189 posti nella qualifica di ispettore logistico-gestionale del Corpo nazionale dei 

vigili del fuoco, pubblicato sul Portale del Reclutamento e sul sito istituzionale del Dipartimento dei 

vigili del fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile in data 18 ottobre 2023; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 

successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 30 aprile 2020, n. 56 concernente il “Regolamento 

recante modalità di svolgimento del concorso pubblico e del concorso interno per l’accesso alla qualifica 

di ispettore logistico-gestionale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell’articolo 78 del 

decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217.”; 

Visto il decreto dipartimentale 9 gennaio 2024, n. 2 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice e successive modificazioni; 

Vista la nota del 18 ottobre 2024 con cui la Presidente della Commissione esaminatrice ha 

rappresentato, al fine di procedere più celermente alla valutazione degli elaborati del concorso in 

questione e in considerazione degli incarichi istituzionali ricoperti dei componenti della Commissione, la 

necessità di integrare la medesima con ulteriori componenti supplenti; 

Ritenuto, pertanto, di dover integrare la Commissione esaminatrice della procedura in questione 

D E C R E T A 

per i motivi indicati in premessa, ad integrazione della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per esami, a 189 posti nella qualifica di ispettore logistico-gestionale del Corpo nazionale dei vigili del 

fuoco, di cui al decreto dipartimentale 9 gennaio 2024, n. 2, sono nominati i seguenti ulteriori 

componenti: 

 Dirigente Generale    Paolo MAURIZI   Presidente Supplente 
 Primo Dirigente     Maria Antonietta CAMPUS Componente Supplente 

 Primo Dirigente Logistico Gestionale Francesco PIZZUTI   Componente Supplente 

 Viceprefetto aggiunto    Donatella CORMACI  Componente Supplente 

 Prof.ssa      Giuseppina GUIDO  Componente Supplente 

 Ispettore Logistico Gestionale Esp. Paola LAZZARINI  Segretaria supplente 
 

          

 f.to IL CAPO DIPARTIMENTO 
Franceschelli 


